
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Суму винагороди 

туроператор чи турагент 

повинен враховувати для 

реєстрації платника ПДВ  
 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: 

tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС України: 0-800-

501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-007  (напрямок  

«4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг: 0-800-

501-007 (напрямок «2») 
 

 

Підготовлено до друку 

Підгаєцькою ДПІ ГУ ДПС  

у Тернопільській області 
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Відповідно до п. 181.1 ст. 181 Податкового кодексу України 

(далі – ПКУ) якщо загальна сума від здійснення операцій з постачання 

товарів/послуг, що підлягають оподаткуванню, у тому числі операцій з 

постачання товарів/послуг з використанням локальної або глобальної 

комп’ютерної мережі (зокрема, але не виключно шляхом встановлення 

спеціального застосунку або додатку на смартфонах, планшетах чи 

інших цифрових пристроях), нарахована (сплачена) такій особі 

протягом останніх 12 календарних місяців, сукупно перевищує 1000000 

гривень (без урахування податку на додану вартість), така особа 

зобов’язана зареєструватися як платник податку у контролюючому 

органі за своїм місцезнаходженням (місцем проживання) з 

дотриманням вимог, передбачених ст. 183 ПКУ, крім особи, яка є 

платником єдиного податку першої-третьої групи. 

Згідно з п. 182.1 ст. 182 ПКУ якщо особа, яка відповідно до п. 

181.1 ст. 181 ПКУ не є платником податку у зв’язку з тим, що обсяги 

оподатковуваних операцій відсутні або є меншими від встановленої 

зазначеною статтею суми, вважає за доцільне добровільно 

зареєструватися як платник податку, така реєстрація здійснюється за її 

заявою. 

При розрахунку загальної суми від здійснення операцій з 

постачання товарів/послуг, що підлягають оподаткуванню згідно з 

ПКУ, для визначення необхідності обов’язкової реєстрації та 

можливості добровільної реєстрації платником ПДВ потрібно 

враховувати значення термінів постачання товарів/послуг, визначених 

у п. п. 14.1.185 та п. п. 14.1.191 п. 14.1 ст. 14 ПКУ. 

Згідно з розд. V та розд. ХХ ПКУ до оподатковуваних операцій з 

постачання товарів/послуг належать операції, що підлягають 

оподаткуванню за основною ставкою ПДВ, нульовою ставкою та 

ставкою 7 і 14 відсотків ПДВ, звільнені та тимчасово звільнені від 

оподаткування ПДВ. 

Крім цього, пп. 207.2-207.5 ст. 207 ПКУ визначено, що базою 

оподаткування при проведенні операцій з постачання туристичним 

оператором туристичного продукту (туристичної послуги), 

призначеного для його споживання (отримання) на території України, є 

винагорода, яка визначається як різниця між вартістю поставленого 

ним туристичного продукту (туристичної послуги) та вартістю витрат, 

понесених таким туристичним оператором внаслідок придбання 

(створення) такого туристичного продукту (туристичної послуги). 

Базою оподаткування при проведенні операцій з постачання на 

території України туристичним оператором туристичного продукту 

(туристичної послуги), призначеного для його споживання (отримання) 

за межами території України, є винагорода, яка визначається як різниця 

між вартістю поставленого ним туристичного продукту (туристичної 

послуги) та вартістю витрат, понесених таким туристичним оператором 

внаслідок придбання (створення) такого туристичного продукту 

(туристичної послуги). 

Базою оподаткування туристичного оператора, який здійснює 

посередницьку діяльність на території України з укладання договорів 

на туристичне обслуговування з іноземними суб’єктами туристичної 

діяльності, є винагорода, яка нараховується (виплачується) йому таким 

іноземним суб’єктом туристичної діяльності, в тому числі шляхом 

надання права самостійно утримувати належну такому туроператору 

суму винагороди із коштів, сплачених замовником (споживачем) 

туристичних послуг. 

Базою оподаткування для операцій, які здійснюються 

туристичним агентом, є винагорода, яка нараховується (виплачується) 

туристичним оператором, іншими постачальниками послуг на користь 

такого туристичного агента, у тому числі за рахунок коштів, отриманих 

останнім від споживача туристичного продукту (туристичної послуги). 

Враховуючи те, що у туристичного оператора та туристичного 

агента при проведенні операцій з постачання туристичного продукту 

(туристичної послуги) базою оподаткування є їх винагорода, то при 

визначенні загального обсягу оподатковуваних операцій звітного 

періоду для реєстрації (обов’язкової/добровільної) платником ПДВ, як 

туристичним оператором так і туристичним агентом, враховується сума 

їх винагороди. 

 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби 

України 

https://t.me/tax_gov_ua 

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою 

сервісу 

«InfoTAX» 
 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

